Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от           №
пгт Погар

О внесении изменений в постановление
администрации Погарского района от
21.07.2021 № 547 «Об определении

границ, прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг

общественного питания на территории

Погарского муниципального района»
В соответствии с Законом Брянской области от 26.12.2022 № 108-З «О внесении изменения в статью 6.1 Закона Брянской области "О регулировании отдельных вопросов в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Брянской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Погарского района «Об определении границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Погарского муниципального района» от 21.07.2021 № 547, следующие изменения:

1.1. п. 2 постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить перечень многоквартирных домов Погарского муниципального района, в которых и на прилегающих территориях к которым запрещена розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, согласно Приложению 2.

Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квадратных метров.».
2.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Печенко Р.Н.
Глава администрации

Погарского  района                                                                            С.И. Цыганок
исп. Кличко А.Ю.
согласовано:

Заместитель главы администрации
Погарского района
Р.Н. Печенко
начальник отдела правовой,

кадровой и мобилизационной работы

О.И. Соболь